pREFErruRADo MuNrcÍuo DE cAIATT
- Estado de São Paulo -

LEI MUNICIPAL NO 1.945, DE 03 DE MAIO DE 2022.

'ExrrNGUE vacls nÃo ocupADAs E cARGos E

EMPREGOS EFETIVOS OCUPADOS NO DECORRER DE
sul vecÂtcrl No euADRo DE pEssoal DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CA]ATI QUE
ESPECIFICA."

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a
Cámara Municipal de Cajati aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

AÉ. 10 Ficam extintas as vagas não ocupadas dos cargos e empregos públicos efetivos
relacionados no Anexo I, regidos pela Lei Municipal no 562/02 e a Lei Complementar no 040/19 e
suas alterações, respectivamente.

AÉ. 20 Ficam automaticamente extintos do Quadro de Pessoal no decorrer de sua vacância,
à medida que vagarem, os cargos e empregos públicos ocupados, relacionados no Anexo II,
quando da exoneração, demissão ou aposentadoria do último servidor neles nomeados, não
podendo serem criadas novas vagas.

Parágrafo único. Ficam assegurados aos servidores ocupantes dos cargos e empregos
estáveis ou em estágio probatório, todos os direitos e vantagens estabelecados na Lei Municipal no

56212002 e na Lei Complementar Mu pal no 040/2019 e suas alterações, respectiva mente.

AÉ.30 Esta Lei entrará em vi ata de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrá rio.

HENRIQ UE
Prefe rcrpro ti

N LAS BITENCOU
retor do Departamento Jurídico

ISTRATIVo DA pREFEITURA oo uuruIcÍpto DE CAJATI, EM 03 DE MAIo
DE 2022 E PUBLICADA NO D IO OFICIAL DO MUNICIPIO.

MARIA C DOMINGUES
Diretora do epartamento de Administração

Praça do Paço Municipal, n'l0 -Cenno-CEP: I1950-000 Fone: (13)3854-8700

- fax (13) 3854-8707 - Site: \!rvu.caiati.sp.gov.br -Cajati SP

REGISTRADA NO SERVIÇO

I

PREFEITI]RA DO MIJNICIPIO DE CAJATI

- Estado de São Paulo -

(FLS.O2 DA LEI MUNICIPAL NO 1.945, DE 03 DE MAIO DE 20227

ANEXO I
CARGOS E EMPREGOS EFETIVOS - VAGAS NÃO PREENCHIDAS

Praça do Paço Municipal, n' l0 - Centro - CEP: I 1950-000 - Fone: ( l3) 3854-8700
fax (13) 3854-8707 - Site: u u,rv.caiati.so.qov.br -Cajati - SP

vagas não
preênchadas

cargos/empregos

o2 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
09
01 AUXILIAR ASSISTENTE SOCIAL
o2 AUXILIAR DE CONTABILIDADE

01
06 AUXILIAR DE ENFERMAGEM SAUDE DA FAMILIA
06 AUXILIAR DE ESPORTES

o2 AUXILIAR DE FISIOTERAPIA
o2 AUXILIAR DE SEçÃO PESSOAL

o2 COSTU REIRA

01
16 ESCRITURARIO

05 FAXINEIRA

o4 INSPETOR DE ALUNOS
01 MECANICO LUBRIFICADOR
n7 MOTORISTA DE AMBULANCIA
o2 OPERADOR DE PATROL

01
01 OPERADOR MAQUINA ESCAVADEIRA
01 OPERADOR PA CARREGADEIRA
o2 OPERADOR TRATOR ESTEIRA

o2 PADEIRO

06 PA] EM

01

01 REGENTE DE BANDAS
UZ SECRETARIA

01 SECRETARIA DO INCRA
08 SECRETARIO DE ESCOLA

o2 TECNICO DE LABORATORIO
01 TOPOGRAFO

31 VIGIA

ATENDENTE DE ENFERMAGEM

AUXILIAR DE DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

DESENHlSTA

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

PINTOR DE AUTOS

*Ô

PREFEITURADO MI]NICIPIO DE CAJATI

(FLS.O3 DA LÉI MUNICIPAL NO 1.945. DE 03 DE MAIO DE 2022)

ANEXO II
CARGOS/EIII PREGOS PúBLICOS OCUPADOS

Praça do Paço Municipal, n. l0 -CenrÍo- CEp: I1950-000- Fone: (13)3g54-8700

vagas
ocupadas

cargos/empregos Ref Salário
basê

Cargâ
horária

Nível
escolaridade

ARQUIVISTA 10 R$ 1.s08,98 200 20 g rau
01 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 124 R$ 1.347,30 200 20 g rau
01 ATENDENTE DE ENFERMAGEM 6 R$1,282,63 200 1o grau
o2 AUXILIAR DE CONTABIUDADE 18 R$1.991,40 200 20 grau +

técnico
01 DE DAAUXIUAR DE ENFERMAGEM

FAMÍUA
16A R$ 1.804,70 200 10 grau +

COREN
01 AUXILIAR DE SEÇAO PESSOAL 10 R$ 1.s08,98 200 20 g rau
01 AUXILIAR DE TOPOGRAFIA 9 R$ 1.4ss,08 200 10 grau
o2 COSTUREIRA 3 R$1.212,00 200 10 grau

incompleto
01 DESENHISTA 44 R$3.921,s8 100 Su perior +

CRO
ESCRITURARIO 7 R$1.304,19 200 2o gra u

o4 INSPETOR DE ALUNOS 6 R$1.282,63 200
10 MOTORISTA DE AMBU NCIA 9 R$1.4s5,08 200 10 grau +

curso + cNH D
01 OPERADOR DE PATROL R$1.842,98 200 10 grau + cNH

D
03 OPERADOR DE RETROESCAVADEIRÁ 16 R$1.842,98 200 10 g rau + cNH

D
01 OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR 9 R$1.4s5,08 200

01 16 R$ 1.842,98 10 grau
incompleto+

CNH D
01 16 R$ 1.842,98 200 10 grau

incompleto
01

OPERADOR TRATOR ESTEIRA

PADEIRO 7 R$1.304,19 200 10 grau
incompleto

o4 PAJ E T,I 2 R$1.212,00 10 grau
incompleto

01 PINTOR DE AUTOS 11 R$1.546,01 1o grau
06 SECRET IO DE ESCOLA 11 R$ 1.546,01 200 20 g rau
01 RIOCNICO DE LABO 11 R$1.546,01 200 Técnico (Curso

de Patologia

Clinica)
49 VIGIA 3A R$1.401,19 10 grp,ú-\

- fax ( l3) 3854-8707 - Site: rr u,r,r ca at r.5 v.br -Cajati SP

tt

- Estado de São Paulo -

01

45

20 grau

16

1o grau + cun
D

OPERADOR PÁ CARREGADEIRA 200

200

200

200

Êr.üic8do (a) eí' oA / v) -L-
z

Flt

6 N.'

'.lsto

Jomá
1ÍlÍrÍ\-'